

Ravintola Central on osa Helsingin historiaa. Hyvä ravintola ei oikeastaan koskaan "vanhene". Se tarjoaa jokaiselle sukupolvelle parasta mitä ravintola voi tarjota: hyvää ruokaa ja viihtyisyyttä, tuota kodikkuuden ja tutun miljöön kokonaisuutta. Puitteet ovat muuttuneet montakin kertaa, mutta Centralin eli Centun henki on säilynyt.

Kyllähän kaikki helsinkiläiset Centun tietävät: Se oli siinä Keskuskadulla, Rautatieaseman ja Ateneumin tuntumassa, eikö ollutkin?" Oli kyllä, muttei sekään ollut se ensimmäinen Central.

Alkuperäisen Centralin perusti Sofia Wänttinen Helenankadulle jo vuonna 1898. Sohvi pääsi hyvään alkuun kahvilanpidolla ja siirsi menestyvän yrityksensä kuuden vuoden kuluttua aivan kaupungin sydämeen Keskuskadulle. Sohvin kahvila tarjosi myös kohtuuhintaisia ruoka-annoksia. Varsinkin Centralin voileipäpöytä (hintaan kuului ryyppypikari) nousi maineeseen. Ravintola sai pian vakituisia asiakkaita ja säännöllisesti käyviä ryhmiä, mm maakuntapäivien osanottajat, jotka

kokoontuivat vastapäisen Palokunnan juhlasalissa. Vuosisadan alussa Centralissa kävivät myös monet yliopistomiehet. Pöydissä väiteltiin ja keskusteltiin ja erimielisyyksien syntyessä pyydettiin hovimestari apuun: hän tarkasti Centralin monipuolisesta tietokirjahyllystä, kuka oli ollut oikeassa. Tuolloin ravintolaa johti Sigrid Nyberg, sittemmin seurasivat Lotten Wirff ja 20-luvulla Emma Söderlund. Vuonna 1941 ravintolan osti Xenia Ekman, tunnetun Noschiksen ravintolasuvun jälkeläinen. Centralin jugend-sisustus ja Louis Sparren suunnittelema kalustus tekivät Centralista persoonallisen, se poikkesi Rautatietorin ympäristön muista olutkapakoista, Atriasta ja Kuopasta.

Central tunnettiin herkullisesta, huolella valmistetusta kotiruoosta. "Munkkiniemestä asti" matkustettiin keskutaan syömään veriohukaisia, keitettyä häränrintaa, siansorkkia ja hernekeittoa. Keittolautanen oli kyllä pöydällä vähän kallellaan, sillä lattia vietti – ravintola oli aikaisemmin ollut Tallbergin hevostalli, pilttuineen.

Centralin talo purettiin 1961. Jugend kalusto myytiin ja Ekmanit siirsivät ravintolansa Pietarinkatu viiteentoista, eli nykyiselle paikalle. Arkkitehti Birger Hahl suunnitteli Centralille uuden sisustuksen, mutta viihtyisän pistäytymispaikan tuntu säilytettiin. Centralissa istuttiin edelleen hyvän ruuan ääressä- ja pilttuissa. Xenia ja Gunnar Ekman pitivät Centralia 33 vuotta. Ekmanit luopuivat ravintolanpidosta vuonna 1974. Parin vuoden päästä omistajaksi tuli Armi Baldauf.

Tänä päivänä ravintolan omistaa Restel Oy. Central vaalii tänäkin päivänä hyvän ruuan perinnettä.